TABVILA RECITATIONVM

IN

ACADEMIA LVDOVICIANA

PER SEMESTRE HIBERNVM

A DIE XII. OCTOBR.

MDCCLXXVIII.

INCHOANDARVM.

RECTOR

ACADEMIAE LVDOVICIANAE

D. CHRISTOPH. LVDOV. NEBEL

CVM SENATV.

Quicunque, *Commilitones aestumarissimi*, dulcissimas *Albi Tibulli elegias* scholiis atque annotationibus illustrare conati sunt, lacunis porosissimum illis operam nauarunt, quibus praestantiora nonnulla eius carmina ita turbantur, ut de nexu cōtinū restituendo plerique omnino desperarint. Cui quidem malo Scaliger atque *Bronckbusus*, vires summi, co mederi studuerunt, quod pro arbitrio vnam elegiam in plures discinderent, aut locum integrum, in quo desudabant, in aliud carmen transferrent, atque sic membra poetac, ut ipsi lubuerat, nunc disiicerent, nunc colligerent. Quam criticorum audaciam et recentiores atque verecundiores interpretes improbare soleant: attamen saepius elegiarum plurium fragmenta consarcinata, indeque carmina, quae male cohacereant, orta fuisse contendunt. Excidisse interdum versus aliquos (v. c. Lib. II. Eleg. 5. inter versum 66. & 67.) atque varia *Tibulli* carmina iniuria temporum mutilata fuisse nemo quidem negabit: verum interpretes ad hunc explicandi loca difficiliora modum temere non nunquam confugisse videntur. Poeticæ scilicet aliam ac solitac orationis legem atque interpretandi methodum esse plerumque oblitæ sunt. Quemadmodum lyrici poetæ Phœbo incensi a re primaria ad alias audaciū transire solent: ita elegorum autores suavi quadam garrulitate ad res varias digredi consueverunt, quae aliena ab argumento carminis videntur. Sic inter versum 34. & 35. Elegiae I. Lib. I. cur aliqua desideremus, nullam videmus satis idoneam causam. Postquam enim poeta inde a versu decimo nono æquum animum, quo paupertatem sustineat, professus fuerat, iam versu 35. ad pietatem erga deos, quam inde a versu decimo descriperat, reuertitur. Multo minus loco mouendos aut delendos prorsus versum tertium & quartum existimamus. Quum enim interpretes in eo haereant, quod ille, quem vicinus hostis terret, iugera multa tenere nequacat, poeticam loquendi rationem, qua praesens tempus cum praeterito commutari potest, negligunt, nec manifeste poetam de diuitiis militiae partis loquutum esse vident. In Elegia secunda libri I. varietate & vehementia affectus adigi poeta omnino potuit, vt in versu 65. Ferreus ille fuit & in versu 79. Num Veneris magnæ violari numina verbo ex abrupto quasi exclamaret. Optime naturam elegiaci carminis perspexit, qui recentissime inter nostrates de eo commentatus est, scribens: Die Einbildungskraft wird fogar entfernte Dinge, welche einige Beziehung haben, einflechten, die Seele schwebt von einem Gedanken zum andern, vom Tod zum Leben, von der Umarnung des Freunde zu seinem Aschenkrug. (cf. V. C. Iacobi Iris I. p. 62.) --- Quae quidem praefari lubuit, quae denuo offerenda sunt, disciplinarum omnium recitationibus. Offerimus quidem scientiarum merces iis, qui sapientiam emendi cupiditate ad nos delati sunt: verum vt eos ipsos, apud quos merces illae prostant, frequentia atque attentione vestra laetos reddere velitis, rogamus atque obsecramur.